**gamaladiones* (-is) m. (*usu plur. indecl.*) (cf. theod. vet. mahalen) *progenies legitima – eheliche Nachkom-*

men(schaft) (cf. H. Tiefenbach, *Stud. z. Wörtern volkssprachiger Herkunft in karol. Königsurk.* 1973. p. 72 adn. 730): DIPL. Karlom. (I.) 51 p. 71,23sqq. innoutuit *Chrodoinus* nobis, ut . . . Pippinus . . . praedicto Chrodoino vel suis -is de . . . silva 5 manu vestita fecisset; dum . . . suam vel suis -is . . . cognovimus iusticiam, ei reddidimus de loco . . . , <ut> infra unumquemque partem debeant habere, quantum ad nos pertinet; et actoris nostri antea eum vel suis -is iniuste contradixerunt . . . ; iubemus, ut . . . omnia . . . debeat habere ipse Chrodoinus vel sui -is quam-10 que et posteritas eorum evindicatum.

gamaleon v. *chamæleon*.

**gamallus* vel *([r]h)amallus (acm-, adm-, amm-), -i m. (*theod. vet. mahal*) qui eiusdem malli particeps est – *Gerichtsgenosse* (*de re v. Schröder-Künßberg, Rechtsgesch.* p. 15 45): LEX Sal. Merov. 47,2 omnia in illo mallo debent fieri, ubi ille est g-us (h-, rh-, amm-, g-um var. l.), super quem res . . . primitus fuerit agnita. LEX Sal. Pipp. 82,1 in illo mallo, ubi ipse a-us (ad-, amallatus var. l.) esse dinuscitur. LEX Sal. Karol. 49 omnia, ubi suus h-us (a-, ac- var. l.; gloss. K79: id est debitor) 20 est, super quem res primitus agnita fuerit . . . , fieri debeant. cf. *amallus (*quod potius hic afferendum erat*), **gamahalus*.

**gamalus* v. **gamahalus*.

gamandrea sim. v. *chamaedry(o)s*.

gamarus v. *gammarus*.

25 *gamba*, -ae f. *script. ca-: l. 31. adde: EKKEH.* IV. bened. I 7,52. *ia-: l. 33. commissura pedis et tibiae, crus, femur – Sprunggelenk, Fessel, (Unter-, Ober-)Schenkel, Bein:* 1 *spectat ad homines*: BOTAN. Sangall. 28,4 ad genuculorum dolorum vel -as: . . . calefactum (*sc. medicamen*) super -as ligabis et pedes et ienuculas (v. *notam ed.* p. 337sq.): WIPO gest. 13 p. 35,7 pes cum magna parte c-ae supra talum . . . abscedeatur. LEG. Lang. p. 656^a,17 tibia, id est -a. BALDER. Alber. 26 p. 256,54 i-am sinistram super collum equi tenebat. al. *in nom. propri.*: CHRON. Ven. Alt. p. 56,19 (s. X./XI.) *Calciamiris*, qui 35 G-as Ferreas appellatur. CHART. Ticin. 98 p. 36,3 Martinus G-a curta de Vico. v. *et vol. II. p. 2159,46.* 2 *spectat ad animalia*: RUODLIEB V 85 pariles ursi . . . nivei -is pedibusque nigelli. epigr. 10,1. MOSES PANORM. infirm. 2 p. 107,1 curare . . . raboe est salaxare venas coxarum et -arum. *de membris porcinis fere i. q. petaso, perna – (Vorder-, Hinter-)Schinken*: CHART. Sangall. C 1480 p. 363,24 (a. 1252) quod . . . census, videlicet due -e porcine, unam, que vulgo dicitur schulterre, et alteram, que vulgo dicitur crumpein, . . . persolvantur.

**gambarivus* v. **cambarivus*. *gambarus* v. *gammarus*.

45 **gamberia*, -ae f. vel **gamberus*, -i m. (cf. ital. *gambiera*; v. Battaglia, Dizionario. VI. p. 574) *ocreæ – Beinschiene, -harnisch*: OTTO MOR. hist. p. 94,21 donavit . . . imperator Laudensibus . . . loricas et . . . -as . . . et clipeos atque cassides. CHART. Tirol. notar. I 689 p. 339,35 duos -os et allerios.

50 **gambesium* (*ganbays*-, -bas-) vel **wambasium* (-bos-, -ais-, -azium) vel **wambicum* (va-, wanbitium), -i n. (?per contam. ex franc. inf. vet. *wamba* et βόμβυξ [βάμβαξ]; cf. francog. vet. *gambais* [v. DEAF G. p. 106sqq.; D. Vitali, *Mit dem Latein am Ende?* 2007. p. 485]): *script. bambusium*: p. 613,9.

55 1 *gener. a lanugo gossypii, linum xylinum – Baumwolle*: WILH. RUBRUQU. itin. 1,2 alii portant telas de cotone sive w-asio (g-asio var. l.) et pannos sericos. 5,5 de Cataia . . . veniunt . . . panni serici et aurei et tele de w-asio, quibus induuntur in estate. 5,6 pauperes forrant vestes de tela de w-asio. *per errorem, ut vid.*: WILH. RUBRUQU. itin. 29,50 vulgaris moneta Cathiae est carta de w-asio ad latitudinem et longitudinem unus palme (v. ed. et trad. C. et R. Kappler. 1985. p. 185 adn. 64). b stragula, lodix sim. (e *gossypii lanagine confecta*) – (*Baumwoll-)*Bettauflage, (*Unter-)*Decke (cf. DuC. s. v. *gambeso* [*swanbizijs*]): CHART. Brand. A III 13 p. 91,34 (a. 1219) quod . . . fratres . . . utantur calceamentis de aluta et pelliciis in divinis officiis et v-iciis in dormitorio. 2 *milit. i. q. tunica spissa quae infra vel supra loriam vel vice eius induitur – unter, über oder anstatt der Rüstung getragenes gefüttertes Kleidungsstück*, ‘Gambeson’: EMO chron. 76 p. 214,14 priores . . . pilleum suum (sc. s. Engelberti) . . . sanguine respersum,

deinde camisiam cum w-icio quasi recenter tincto . . . inferebant (*item de exuvii s. Engelberti: CAES. HEIST.* Engelb. 2,7 p. 263,11 w-asium [w-osium var. l.], 2,13 p. 271,4 w-asium [w-osium, w-azium var. l.]). CHART. Lux. II 310,7 qui equum et armaturam ferream habere non potest, habebit w-asium, lanceam et capellum ferreum. ACTA Petr. I p. 44,26 accepit miles . . . unum wanbitium. CHART. Helv. arb. 112 p. 175,29 homines cum lanceis, armaturis et de ganbaysiis. CHART. Salisb. III 94 p. 102,20 in armis levibus, hoc est b-usio, gladio, lancea et ferreo pilleo. al. cf. bombycium.

*gambina, -ae f. (orig. inc., ni subest gamba) ?aqua, cornu, canalis – ?Gewässer(arm), Kanal: DIPL. Heinr. III. 316 ab oriente -a, quae vocatur Lacolivido, quae tenet caput in Gурго, a meridie fluvio eqs.

gambitio v. ambitio. *gambium v. *cambium.

gambutta v. combut(ta). gamendrea v. chamaedry(o)s.

*gamfora v. *camphora. gamilius v. camelus.

gamim(m)ilon v. chamaemelon.

gamitreus v. chamaedry(o)s.

gamma subst. (fem.; neutr.: l. 36) indecl. vel gamma, -ae f. (γάμμα) script.: gemma: l.27. gama: l.37.38. adde GUIDO ARET. reg. rhythm. 61 (var. l.).

tertia littera alphabeti Graeci: 1 gener.: BEDA temp. rat. 1,41 pollicem exteriore artu instar Graecae literae -ae curvatum ad palmam inclinabis. LIBER argum. 15 -a graece, latine G. TRACT. de chirurg. 1179 inter nates et renes unco vel predicto ferro comburimus (facientes triangulum gemma add. II). CHRON. reg. a. 1162 p. 109,44 (rec. II) cives . . . consideraverunt . . . duo -a esse F. al. alleg.: HRABAN. cruc. C 14,25 quid nobis in -a nisi fides trinitatis innuitur? 14,29 per -a, quae . . . in medio crucis est posita, fides ostenditur. CARM. Scot. I 14,2,5 ΓΑΜΜΑ . . . depingit ΠΝΕΥΜΑ beatum. 2 math. de numeri signo: v. vol. I. p. 500,71. 3 mus.: a ad sonos significandos: Ps. ODO CLUN. dial. 12 p. 259^b deponit secundus tonus . . . aliquando . . . alio tono usque ad -a. mus. p. 272^a per Graecum -a Γ depingimus (sc. vocem). GUIDO ARET. reg. rhythm. 25 -ae (game, -a sim. var. l.) cordam divide per quattuor. 55 -ae (game, -a, -am sim var. l.) de novenis passibus . . . sicut primam passus primus, sic dat quartam tertius, primam quintus eqs. NICOL. BIBER. carm. 1497 quidam canonici cantare norunt per -a ut, A re (v. notam ed. p. 357). al. b ad sonorum gradus significandos: COMM. microl. 47 p. 120 concordias . . . notant syllabae Ut re mi fa sol la, quae in -a sunt dispositae secundum ordinem tonorum vel semitoniorum. ANON. mus. plan. Coussemaker p. 486^a explicunt -e mutationes. LAMB. mus. quadr. p. 256^b nihil aliud est -a quam compositio signorum moncordi cum vocibus. al.

gammaurus (gama-) vel gambarus, -i m. (κάμπαρος; cf. ital. gambero, hisp. gámbaro) script. et form.: gra-: l. 53. gum-: l. 53. nom. pl. -es: l. 56.

1 strictius i. q. κάμπαρος, cancer marinus – Hummer, See-krebs, Krabbe: CARM. didasc. 690 adnatat adjuncta -marus (gama-, gramm-, grama-, gumm-, graminus var. l.) auranea. THADD. FLORENT. cons. 48,26 convenient . . . nec -bari propter difficultatem sue digestionis. 49,53 possunt . . . comedibares. 170,7. 2 latius i. q. cancer (fluminalis) – (Fluss-)Krebs: ALBERT. M. animal. 4,18 cancer fluvialis caudatus, qui proprie non cancer, sed gamarus (garnatus var. l.) latine vocatur. 21,37 in karabo et gamaris et canceris. 24,22 licet philosophia solum cancros vocet magnos et rotundos, qui sunt in mari, alios autem caudatos vocet -baros et magnos marinos vocet locustas. 24,38 karabo est idem quod locusta maris, figuram habens -bari fluvialis. 24,39 locusta maris est, quae graece karabo vocatur, et sicut ali -bari latet . . . in hieme. 25,3 reddit ad serpentem quaedam iuventus eius sicut ad genera -barorum. ibid. al. adde: ALBERT. M. Matth. 3,4 p. 70,38 non puto, quod fuerint locustae usitatae. . . . sed . . . quaedam aviculae eremi sic dicebantur, sicut et locusta gamarus maris vocatur.